
UCHWAŁA NR XXIX/264/2021 
RADY GMINY OBROWO 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie diet dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, i ust. 6 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. Poz. 1372 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczne diety radnych, jako procent kwoty stanowiącej iloczyn kwoty bazowej 
określonej w ustawie z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz. U 2020, poz. 1658) i dopuszczalnej wysokości diet 
wskazanej, w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, ograniczonej do poziomu 
wskazanego w § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy. 

§ 2. Diety przysługują w następujących wysokościach: 

1) przewodniczącemu Rady Gminy – 80 % kwoty obliczonej w sposób wskazany w § 1, 

2) wiceprzewodniczącemu Rady Gminy – 65 % kwotyobliczonej w sposób wskazany w § 1, 

3) przewodniczącemu Komisji –60% kwoty obliczonej w sposób wskazany w § 1, 

4) radnemu – 45 % kwoty obliczonej w sposób wskazany w § 1, 

§ 3. Za nieobecność w każdym posiedzeniu rady lub komisji potrąca się 50 % diety za wyjątkiem sytuacji, 
gdy nieobecność radnego zostanie usprawiedliwiona na piśmie Przewodniczącemu Rady Gminy ważnymi dla 
niego okolicznościami. 

§ 4. Radny uprawniony jest do otrzymywania diety w wysokości wskazanej w § 1 tylko z jednego tytułu. 

§ 5. Diety wyliczone na zasadach, o których mowa w § 2 są należne od 1 października 2021 roku. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XV/96/2016 Rady Gminy Obrowo z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie diet dla 
radnych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Skórski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9BB6CC3-8F13-47A9-A367-3C51C16161AA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 1 listopada 2021 r. zmianie uległy przepisy dotyczące wysokości diet 
przyznawanych radnym gminy. W dniu 29 października 2021 r. zostało opublikowane nowe rozporządzenie 
o maksymalnej wysokości diet. Oznacza to, że zgodnie z § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy w gminach od 15 do 100 tys. mieszkańców miesięczna dieta wynosi 75% 
maksymalnej wysokości diety. 
Niniejszy projekt uchwały ma na celu wyłącznie dostosowanie do obowiązujących 
przepisów prawnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9BB6CC3-8F13-47A9-A367-3C51C16161AA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

